SỞ Y TẾ BÌNHĐỊNH

TTYT TX HOÀI NHƠN

Số:           /TTYT-TCHC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hoài Nhơn, ngày       tháng 02 năm 2024

    V/v kiểm tra việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính, quy chế khám bệnh,

             chữa bệnh năm 2024.

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Trung tâm Y tế thị xã.

Căn cứ Quyết định số 1109/QĐ-TTYT ngày 26 tháng 12 năm 2023 của

Trung tâm Y tế thị xã về việc Kiện toàn Tổ Kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ

cương hành chính, thực hiện đạo đức công vụ, văn hóa công sở năm 2024; Kế

hoạch số 292/KH-TTYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 về Kiểm tra việc chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện đạo đức công vụ, văn hóa công sở

năm 2024.

Tổ Kiểm tra công vụ của đơn vị xây dựng nội dung, hình thức kiểm tra

năm 2024 như sau:

1. Nội dung kiểm tra:

- Việc triển khai, phổ biến và tổ chức thực hiện các quy định của cấp trên;

- Việc triển khai, phổ biến và tổ chức thực hiện nội quy, quy chế làm việc

của đơn vị; các văn bản của đơn vị đã triển khai như: Chương trình, Kế hoạch,

Công văn.v.v…

- Kiểm tra giờ giấc, thời gian làm việc, trang phục, đeo thẻ (bảng tên), thái

độ ứng xử, giao tiếp, xử dụng rượu, bia, thuốc lá…trong giờ làm việc của viên

chức, người lao động.

- Kiểm tra nhiệm vụ trực khám bệnh, chữa bệnh; việc báo cáo tình hình

phiên trực, bàn giao giữa các phiên trực; Quy chế cấp cứu, việc phân công trực

và thực hiện chức năng, nhiệm vụ của từng vị trí việc làm; việc bảo quản, sử

dụng, bàn giao tủ thuốc cấp cứu, tủ thuốc trực

- Kiểm tra việc sắp xếp, bố trí phòng làm việc; việc bài trí văn phòng, biển

tên các phòng; Phòng bệnh, thủ thuật… luôn được vệ sinh ngăn nắp, sạch sẽ.

- Kiểm tra việc công khai, minh bạch các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của từng đơn vị trực thuộc; trách nhiệm trong xử lý công việc:

tình trạng đùm đẩy, né tránh, thiếu trách nhiệm, tình trạng chậm trễ, nhũng

nhiễu, tiêu cực…trong thực hiện nhiệm vụ.

2. Đối tượng kiểm tra: Các khoa, trạm y tế xã, phường.

3. Phương pháp kiểm tra: Kiểm tra thường quy và kiểm tra đột xuất tất

cả các nội dung trên.

Tổ kiểm tra của Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn sẽ tiến hành kiểm tra

các nội dung trên, cụ thể như sau:

- 100% các khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế;

- 100% các trạm y tế xã, phường trực thuộc Trung tâm Y tế.

Thời gian kiểm tra, Tổ kiểm tra tập trung trước, trong và sau Tết Nguyên

đán 2024, sau thời gian trên sẽ thực hiện kiểm tra theo kế hoạch và tiến độ thực

hiện của đơn vị đã triển khai trong cả năm.

Yêu cầu các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện Công văn này và Kế

hoạch số 292/KH-TTYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 về Kiểm tra việc chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, thực hiện đạo đức công vụ, văn hóa công sở

năm 2024./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Sở Y tế (để biết);

- Lãnh đạo TTYT;

- Đăng tải trên TTTĐT đơn vị;

- Lưu VT, TCHC.

 Trần Hữu Vinh

		2024-02-05T11:15:35+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T14:03:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T14:03:43+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T14:03:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn<hoainhon@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!